ſtium, & conſecrationem altarium, auth. Sedis Apoſt. recipere valeatis. Chriſta verò, & Oleum ſanctum, conſecrationem altarium, ſeu baſilicarum, ordinationes clericorum, qui ad Ordines fuerint promouendi, à Diœceſanis ſuſcipitis Epifcopis, ſi qui eum Catholicæ, & ritè gratiam, & communionem Sacroſanctæ Romanæ Sedis habuerint, & ea vobis voluerint ſine prauitate aliqua exhibere indulgentes. Præterea quia veſtri Ordinis Fratres de locis ad loca ipſius Ordinis ſæpius tranſmittuntur, propter quod ſtabilem, & perpetuum in cætris, & determinatis eiſdem Ordinis domibus, non faciunt manſionem, quia etiam bonos, & idoneos, ac approbatos à vobis Fratres faciat ad Ord. promoueri, propterea, quæ de ordinationibus ſuſcipiendis Ioãnes XXII. prædeceſſor præſatus Fratris præſati Ordinis Beatiſſimæ Dei Genitricis ſemperque Virg. Mariæ de Monte Carmeli præſentatis ordinariis inſoluit, declarando, volumus, quod liceat vobis ordinandos Fratres eiſdem veſtri Ordinis quibuſcumque malueritis Catholicis Pontificibus communionem, & gratiam Apoſt. Sedis habentibus præſentare, ipſiſque Pontificibus præſentatos à vobis Fratres, ſine qualibet examinatione, per eõdem Pontif. faciendæ, & abſque omni promiſſione, vel obligatione ipſorum Ordinariorum Fratrum ad Ord. promouere, & eiſdem Fratris Ord. etiam ſacros liberè conſerre. Et vt quieti eorundem Fratrum dicti Ord. vberius conſulari, conſtituit, recolendæ me. Clem. Papa V. etiam prædeceſſoris noſtri ſuper domibus profeſſorum Ord. Mendicantium prope domos aliorum Ord. Mendicantium profeſſorum infra ſpacium centum quadraginta cannarum, de nouo non recipiendis, ad omnes alios Religioſos, aliorum Ord. tam Mendicantium quam non Mendicantium vtriuſque ſexus, & quaſcumque alias Eccleſiaſticas perſonas prope domos Fratrum dicti Ord. de Monte Carmeli nouas Eccleſias, & loca conſtruere, vel alias de nouo recipere & habere, volentes, extendimus: ita vt nulli eorum infra prædictum ſpacium centum quadraginta cannarum, etiam per ærem menſurandarum, vbi aliàs commodè per terram menſurari non poſſent, ædificare de nouo, conſtruere, aut ædificata, ſeu conſtructa de nouo recipere, aut inhabitare iuxta loca prædictorum Fratrum de Monte Carmeli præſumant. Si quis verò cuiuſvis conditionis ſtatus, aut dignitatis fuerit, qui contra prædicti Clem. prædeceſſoris conſtitutionem, & noſtram ampliacionem venire, aut agere præſumpſerit tam ipſi, quam auxilium, vel fauorem præſtantes ipſo facto ſententiam excommunicationis incurant, & quam ſerimus in his ſcriptis, & nihilominus cuncta, & ſingula ab eis facta pro inſectis habeantur. Ad hæc nouas, & indebitas exactiones ab Archiepiſcopis, Epifcopis, Archidiaconis ſeu Decanis, aliſque omnibus Eccleſiaſticis, ſecularibus ſue perſonis, à vobis omnino fieri prohibemus, ſepulturam quoque vt ſupra in Eccleſiis veſtris liberam eſſe decernimus. Præterea hortos, & ſylvas, ad ius Eccleſiarũ veſtrarũ ſpectantes, quæ à laicis detinentur, redimendi, & legitime liberandi de manib. eorũ & ad Eccleſias ad quas pertinent reuocandi, libera ſit vobis auth. Apoſt. facultas: Obſeruet verò veſtro Generali magiſtro, vel ſuorum quolibet ſucceſſori, nullus ibidem qualibet ſubreptionis aſtutia, ſue violentia proponatur, niſi quã Frat. comuni cõſeſu, vel eorũ maior pars cõſilij ſanioris ſecundũ Deum, & Beatiſſimæ Dei Genitricis M. de Monte Carmeli regulã, & conſtitutionem

78.

79.

80.

81.

nes prouiderint eligendum. Paci quoque, & tranquillitati vestrae paterna in posterum sollicitudine prouidere volentes, auth. Apost. prohibemus, vt infra clausuras locorum vestrorum nullus rapinam seu furtum facere, ignem apponere, sanguinem funderi, hominem tenere, capere, vel interficere, seu violentiam quicumque valeat exercere. Præterea

82. Nicolai IV. Bonif. VIII. & Clem IV. prædecessorū nostrorum Romanorum Pontificum vestigiis inherentes, omnes libertates, indulgentias, peccatorum remissiones, immunitateque ad prædecessoribus nostris Rom. Pont. locis vestris concessas, nec non libertates, & exemptiones secularium exactio- num ad Regibus, & Principibus, & quascumque res vobis, vel aliis fidelibus rationabiliter indultas auth. Apost. confirmamus, & præsentis scripti privilegio communimus. Decernimus ergo quod nulli omnino hominum liceat præfatas domos temere perturbare, aut eius possessiones auferre, vel ablatas quoquomodo retinere, seu quibuslibet vexationibus fatigare, sed omnia integrè conseruantur eorum pro quorum gubernatione, & sustentatione cõcessa sunt, vobis omnimodis profuturis salua Sedis Apost. autoritate, & Dicecesanorum Episcoporum canonica iustitia in præsentibus litteris declarata, Statuentes præterea Apost. auth. & præsentium tenore concedentes, volumus, & ordinamus, quod de cætero perpetuis futuris temporibus, tam magistro Generali, quam cuiuslibet dicti Ord. officiali, Prioribus dicti Ord. secundum morem, & instituta eiusdem Ord. in quibuscumque prouinciis constitutis, tam præsentibus, quam futuris, sit licitum, atque permissum, quascumque mulieres, & vtriusque sexus personas, si alias sint idoneæ, & aliud Canonicum non obstat, quæ habitum regularem prædicti Ord. ad instar Mantellarum, seu Pinzochararum, aut Fratrum de penitentiæ tertij Ord. Fratrum Minor. & Præd. nec non & Erem. S. August. habere voluerint, & gestare, tam virgines, & marionas, quã, & Mantellatas, seu Pinzocharas, & vtriusque sexus personas dicti Ord. Carmelit. recipere, & admittere, ac earum singulis habitum regularem, ac Regulã eiusdem Ord. Carmelitarum, ad instar huiusmodi Mantellarum, seu Pinzochararum, vtriusque sexus Ord. & vtriusque sexus personarum Ordinum Fratrum Minorum, & Prædicatorum, & Eremit. S. August. præfatorum, pro vt secundum Deum saluti animarum earundem personarum salubrius visum fuerit expedire, etiam exhibere. Quæ sic receptæ, & in posterum recipiendæ, autoritate præfata gaudeant, & gaudere possint, & debeant, tam exemptionis privilegio, quam omnibus immunitatibus, libertatibus, indulgentiis, & aliis priuilegiis quibuscumque præfato Ord. Beatæ Dei Genitricis, semperque Virginis M. de Monte Carmeli, eiusque Fratris, ac personis per Sedem Apost. iam concessis, & in posterum concedentur, quatenus huiusmodi exemptionis priuilegium, immunitates, libertates, indulgentiæ, ac quæcunque alia priuilegia ipsis Prioribus, & Fratris Ord. de Monte Carmeli, competunt, vel competere possunt, seu poterunt, & Priores, & Fratres, & loca ipsa esse capacia eorumdem constitutionibus Apostolicis, ac statutis, ac consuetudinibus tam vestri, quam aliorum Ord. quorumcumque, & aliis contrariis non obstantibus quibuscumque. Præfati quoque Bonif. VIII. prædecessoris nostri concessione vestram, per quam, voluit, quod Prouinciales dicti Ord. possint licentiã dare Fratris idoneis ad Christi fidelibus propo-

nendum verbum Dei de licentia Dicecesanorum, petitioni eorum non planè satisfaciunt, propter declarationem volumus, & hoc, quia inter sollicitudines nostras illam decet esse præcipuam, vt super Dominicum gregem nobis committimus obseruemus vigilias, indefessam exerceamus curam, & exactam diligentiam apponamus, ne illum lupus rapax inuadat, & eius sanguis secundum Prophetam, quod abist, de nostris manibus sequatur, hoc autem bene fit si oleo dulcedinis verbi Dei foueatur subditi, & imprecationis vino peccatorum suorum medeantur vulnera, & penitentiæ acrimonia purgantur; ad id verò exequendum scientia diuinæ legis exposcitur, desideratus ordo, & vitæ integritas flagitatur; Scriptum est enim, Tu scientiam repulisti, & ego te repellam, ne Sacerdotio fungaris mihi, quia labia sacerdotis custodiunt scientiã, & legem requirunt ex ore eius, aliis pro vt ad eum pertinet, inrer lepram, & lepram non posset discernerere, nec peccator existens Dei deberet narrare iustitias, & testamentum illius assumere ne os suum, nam cuius vita displicet consequens est, vt eius prædicatione contemnatur, Quapropter vt ipsi gregi eadem cura nostra plenior impèdatur, quo plures operari in agro Domini fuerint constituti, facerque vester Ordo, qui sacerdotibus abundat, & in suis Fratibus viger scientia, & vitæ sinceritate per Dei gratiam possit, in eodè agro studius vberes afferat, tu fili Priori Generalis per te, vos verò Prouinciales Priores in Prouincialibus vestris capitulis cum Diffinitoribus ipsorum capitulorum, Fratibus eiusdem vestri Ord. sacerdotibus in sacra pagina erudit, examinatis, & approbatis a vobis, prædicationis, & tam ipsis, quam aliis Fratibus dicti Ord. ad id idoneis audiendi confessiones, absoluentes contentes, in iungendi eis penitentiæ salutares officia, author. Apost. committendã, eisdem quoque Fratibus, quibus dicta officia per vos taliter cõmissa fuerint, quodalla liberè valeant exerceere plenam tenore præsentium damus, & concedimus facultatem. Ac volumus quod Fratres dicti Ord. quos secundum illius constitutiones in domibus suis deputati contigerit in lectores cum dicti Ord. magistri Generalis licentiã, liberè in domibus prædicti Ord. legere, & docere valeant in facultate Theologica, & principia sollempniter facere, illis locis exceptis in quibus studia videntur generalia; districtius inhiabentes, ne quis Fratres ipsius Ord. quibus dicta officia taliter committenda duxeritis, in executione officiorum ipsorum audeat quomodolibet impedire. Et quia prohibentibus Constitutionibus vestris nulli Fratrum vestrorum est licitum populo prædicare nisi à Magistro Generali vestri Ord. examinatus, & approbatus fuerit, & sibi ipsi prædicationis officium ab ipso concessum, nos prædictis Fratrum laboribus, & periculis discursibus euitandis, nec non, vt animarum salus possit inde facilius prouenire, super prohibitione huiusmodi opportuna prouisionis remediũ apponentes, vt singuli Priores Prouinciales in suis prouinciis cum Diffinitoribus in Prouincialibus capitulis congregatis Fratres in sacra pagina eruditos examine, & approbare, & eis officium prædicatorum (Deum habendo præ oculis) committere valeat, sicut ex forma prædicti Ord. Constitutionũ Magister poterat generalis, plenã auctoritate præsentium concedimus facultatẽ. Cũq; per concessiones Clem. IV. & Vr. etiã IV. prædecessorũ prædictorũ quibus cauetur, quod liceat Fratris Beatissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ de Mõ-

re Carmeli, tam in locis, & Oratoriis suis quam in aliis decentibus locis extra loca, & Oratoria sua, coram prælatis, & principibus, & magnaribus, dū ab eis, vel eorū ex parte fuerint requisiti, cū altari portatili celebrare, denotiorum eorum non plenè consulitur, concessionem eandem extendentes, eisdem Fratribus, vt eorum quibuscumque personis, cuiuscumque sexus, vel status, tam in eorum dormitiis, quam extra, dum tamen loca sint honesta, liberè possint, cum altari portatili, Missas, & alia diuina officia celebrare, & in locis publicis populò predicare, absque tamen iuris parochialium Ecclesiarum pradiuidio. Er ne de iure huiusmodi possit aliqua questio suboriri, iuris huiusmodi appellatione intelligimus decimas, & primitias dumtaxat, vt à locis solent clericis exhiberi. Ceterum cum non obstantè concessione Innocentij IV. prædictis Fratribus facta, quo cauetur ne de aliquibus causis à Sede Apost. committendis, inuiti cognoscere teneantur, super huiusmodi causis audiendis ab aliquibus molestantur, quieti eorum, & paci prouideri volentes, eis motu, scientia, & auctor. prædictis, quod ad id per litteras Apost. Sedis, aut legatorum à latere, & quorumcumque aliorum legatorum, vel subdelegatorum ipsius, & ad pecuniarum colligendam, inuiti compelli non possint, quodque nullus eorum collectorum, vel visitorum vel inquisitorum officium monasterij, vel Ecclesijs, seu quibuscumque personis impendere, ad cognitiones causarum citationes partium, & denuntiationem sententiarum interditi, excommunicationum procedere, aut recipere curam monialium, seu religiosarum, quarumlibet personatum teneantur per Apostolicas litteras impetratas, vel in posterum impetrandas, nisi huiusmodi Apostolicæ litteræ, de hoc indulto, & Ordine prædicto expressam fecerint mentionem prædictis motu scientia, & auctor. Apost. indulgentem. Concedimus quoque eisdem etiam ad visitandum aliqua monasteria monialium cuiuscumque Ord. vel ad audiendum confessiones eorum compelli aliquatenus non possint, vel ad recipiendum commissiones causarum, seu sententiarum executiones, vel alia contingentia causas ipsas per litteras Apost. Sedis, in quibus facta non fuerit de indulgentia huiusmodi mentio specialis. Nullus insuper legatus, vel subdelegatus, Patriarcha, Archiepiscopus, Episcopus, nullusque alius Prælatus Ecclesiasticus, vel eorum Vicarij, aut Officiales ad portandum, seu deferendum litteras, executionem, vel denuntiandum sententias contra principes seculares, & communitates, populos, seu quoscunque benefactores eorum, nullusque delegatus, vel ordinarius iudex ad faciendum citationes, vel commissiones recipiendas, siue quod sint in causis aliquibus affectores, seu ad alia, litras, aut controuersias contingentia in causis, quæ coram ipsis tractantur, quempiam ipsorum dicti Ordinis Fratrum compellere valeant sine prædictæ Sedis mandato, vel licentiæ speciali expressam faciente de hac indulgentia mentionem, nec quisquam eorum parere, vel intendere teneantur super ijs monitionibus, mandatis, aut iussionibus eorumdem, aut facere, vel implere, quod in hac parte duxerint iniungendum. Ceteram generalis Magister, vel Prior Provincialis, ac ipsorum Vicarij illos ex Fratribus, de quibus auctoritate litterarum Sedis Apost. vel legatorum ipsius Archiepiscopis, Episcopis, ac aliis quibuscumque prouium extiterit, vel in posterum contrigerit prouideri, corrigere, ac etiam non obstante contradictione aliqua possint ad suum Ord.

reuocare, nec per litteras eiusdem Sedis, seu legatorum ipsius iam obtentas, vel de cætero obtinentas, aliquos de Fratribus ipsius Ordinis præfati Archiepiscopis, Episcopis, aut aliis teneantur in socios deputare, nisi dictæ litteræ Apostolicæ obrenuendæ de indulto huiusmodi, & Ord. ipso expressam fecerint mentionem, & alias id honestari Ordinis, & illorum saluti viderint expedire. Nullus autem legatus etiam de latere nostro missus auctoritate litterarum Sedis Apostolicæ speciale de hoc indulto, & Ordine vestro non facientes mentionem, nullusque Prælatus, nec aliqua persona religiosa, vel secularis de Fratribus eiusdem Ordinis ad sua, seu Ecclesiæ negotia procuranda, vel secum manendum aliquos assumere valeat, nisi quos Generalis Magister in toto Ord. & Priores Provinciales in suis prouincijs ipsos tanquam idoneos, & discretos sibi duxerint assignandos, quos etiã subiacere volumus Ord. disciplinæ. Illos verò ipsius Ord. Fratres, qui ad prædicandum cruce, vel iniungendum contra prauitatem hæreticam, seu ad illa huiusmodi negotia sunt, vel fuerint, vbi cumque; à Sede Apost. deputati, tu filij Generalis Magister, tuique successores, remouere, seu reuocare penitus transferre, & licitè valeatis, cum expedire videritis, libere, & licitè valeatis, et in eos si contrauerint censuram Ecclesiasticam exercere, & quilibet Prouincialis, vel eius Vicarius eiusdem Ord. id ipsum in sua prouincia circa Fratres ipsius Ordinis, quibus ab eadem Sede similia contigerit in illa committi, facere possit, non obstantibus aliquibus litteris, vel indulgentijs Apost. impetratis, vel etiam in posterum impetrandis, quæ de hoc non fecerint mentionem. Inhibemus quoque ne quis post professionem in Ord. vestro factam sine Generalis, vel sui Prouincialis licentiâ discedat ab ipso, discedentem verò absque cautione litterarum alterius ipsorum, prætextu alicuius priuilegij Apost. Sedis nullus audeat retinere, quod si forte retinere præsumperit, Generali Magistro in toto Ord. & Prouincialibus Prioribus in suis prouincijs dumtaxat licitum sit in ipsos discedentes Fratres sententiam excommunicationis promulgare. Si verò aliqui de Fratribus vestri Ord. post obtentam licentiâ à Sede prædictâ, aut Magistro Carmeli ad religionem aliam transueñerint infra duos, vel tres menses se ad aliã religionem saluti congruã non contulerint, & ipsi non succiperint habitum Regularem, licitum sit ribi filij Generalis, ac voces tuas gerentes contra ipsos tanquã contra alios Ordinis vestri apostatas procedere secundum quod honestati ipsius Ordinis videritis expedire, idem illud intelligi volumus de illis, qui post susceptionem habitus alterius religionis infra tempus probationis nulla professione facta inde præsumperint resilire. Apostatas quoque vestri Ordinis iuxta Alexandri IV. Constitutionem, & nostram presentem concessionem excommunicare, capere, ligare, incarceratione, & alias subdere disciplinæ rigori possitis, per vos, ac etiam per alios à vobis deputatos in quocumque habitu, & loco, etiam si in Curia nostra inueniri eos contigerit, in qua, sicut extra nos, super vestros subditos ratione professionis tã rariã, quã expressè Ordinarios proprio moru, & scientia, similib. auctoritate Apostolica deputatus, inuocato ad hoc si opus fuerit brachij secularis auxilio. Inhibemus etiã ne Fratres, quos ab Ordine vestro pro suis culpis Generalem magistrum expelli contigerit, vel qui egressi fuerint proprio suo motu predicare, confessiones

- audire, seu docere præsumant nisi ad alium Ordinem in quo licitè huiusmodi exercentur officia, transferant de nostra, vel dicti Generalis magistri speciali licentia. Quod si fortè ipsi contra huiusmodi inhibitionem nostram aliquid super præmissis temerè attentare præsumperint, Prouinciales Priores, & locales, & eorum Vicarij in illos, quos infra fines suarum prouinciarum iuxta consuetudinem Ordinis vestri existentibus inuenierint talia præsumentes, monitione præmissa auctoritate Apostolica excommunicationis sententiam valeant promulgari. Eiectos autem de Ordine vestro, vel regressos, qui à receptione in eodem Ordine, suis culpis exigentibus, reddiderint se indignos, & alios Fratres eiusdem Ordinis ex rationabili causa ad quocumque Ordines approbatos præterquam ad Beati Augustini, Templariorum, Hospitaliorum, & aliorum religiosorum, arma portantium ad euitandum occasionem euagandi, Generalis Magister tantum, vel eiusdem Vicarius de suo scitu cum suis testimonialibus literis auctoritate nostra licentiam liberam habeant facultatem. Nos enim districtius inhiibemus, ne tales ad alium Ordinem, aliter transire, vel aliqui eos recipere, seu retinere præsumant, absque licentia speciali Sedis Apostolicæ faciente de hac inhibitione plenariam mentionem. Inhiibemus etiam, vt nullus sit sine in religione, & Ordine, siue extra Ordinem constitutus habitum vestrum, aut ita consimile, quod propter eum Frater Carmelitarum credi possit, deserere audeat, absque Sedis Apostolicæ mandato speciali. Et vt dicta inhibitiõ maiorem consequatur effectum, statumus, vt ij, qui habitum vestrum, vel sibi prædicto modo consimilem deserere præsumperint, ad deponendum ipsum per Diocesanos locorum, cum à vobis requisiti fuerint, monitione præmissa per censuram Ecclesiasticam appellatione postposita compellantur. Quia verò nonnulli vestræ Religionis habitum sumentes diuersis personis, quæ sciri, & inueniri non possunt interdum aliqua bona restituere tenentur, vobis Magister Generalis, & Priores Prouinciales, ac Prioribus localibus concedimus, vt singuli vestrum in locis sibi commissis bona ipsa in pios vsus conuertere valeant, prout secundum Deum viderint expedire. Inhiibemus insuper vniuersis Fratribus vestri Ordinis ne aliqui eorum nisi necessitate vtgente aliis, quam Prælati peccata sua confiteri præsumant, vel aliis eiusdem Ordinis sacerdotibus secundum Regulam, & ipsius Ord. instituta. Vniuersis autem Ecclesiarum Prælati, & aliis inhiibemus, ne confessiones vestras vobis inuitis audire, vel compellere eos ad Synodos, seu conuocationes suas accedere, vel eum eis extra Ciuitates, vel intra professionaliter exire, aut suis constitutionibus subiacere, vel iuramento firmatum, vel manuale obedientiam à Prioribus Prouincialibus, vel localibus, vel quibuscumque aliis nostris Fratribus exigere, aut de ipsorum institutione, vel destitutione, siue de statutis vestri Ordinis, se aliquatenus introrritere, seu prohibere ne ad ciuitates, vel villas, vbi religiosè, ac honestè morari possitis à populis euocati audeatis accedere, ibique pro vestris vsibus construere ædificia, Ecclesias, seu oratoria, aut in accedentes Fratres, seu in construens huiusmodi, vel receptorates ipsorum excommunicationis sententiam ferre præsumant. Concedimus quoque vobis motu, & scientia similibus, vt de illis, quæ in ornamentis, vel pro eis, aut libris, fabrica,

Summa Lazar. Tom. III.

luminariis, anniuersario, septimo, vigesimo, trigesimo, aut aliis ad perpetuè cultû diuinû, seu pro pitatiis seu victu ad sustentationem vestram, vel indumentis: nec non pro annuis censibus, ad quoru solutionem aliquæ domus vestri Ordinis obligatæ noscuntur, vel de domibus, prædijs, & hortis, alijsq; locis vobis secundum instituta vestri Ordinis opportunitis, aut de iis, quæ pro huiusmodi domibus, prædijs, hortis, & locis emendis vobis legantur, dummodo præmissa non conuertantur in vsus alios, sed in illos dumtaxat, pro quibus relinquantur, aut alios etiam, qui in Nicolai V. concessione, & hac nostra indulgentia continentur, nulli canonice institutum, seu portionem aliquam teneamini exhibere, & ne quis à vobis vel vtrimum executoribus voluntatum, seu decedentium hæredibus, de præmissis aliquid exigere, vel exorquere præsumat districtius inhiibemus. Ad hæc liceat Fratribus vestri Ord. cû de prioribus locis suis ad alia loca se transferant, tam ædificia, seu omnem ædificiorum materiam locorum, quæ dimittunt, dedicatis Ecclesijs duntaxat exceptis, quam libros, calices, & paramenta secum ad alia loca transferre, ac ædificia ipsa, cum solo, ac aliis ad eadem loca pertinentibus, præterquam Ecclesias, per personas ad hoc à Sede Apostolica deputatas vendere, ipsorumque pretiû in aliorum locorum, quæ dicti Fratres se transferunt, ædificationem, seu aliis in eorum vilitatè conuertere, secundum quod eis melius videbitur expedire, cum ipsa priora, & alia loca Fratum ad Apostolicam Sedem, & ad prædictum Ordinem Beatiss. Dei Genitricis Mariæ de Monte Carmeli specialiter, & immediatè pertinere noscantur. Et ne aliqui Archiepiscopi, & Episcopi, aut alij Ecclesiarum prælati, seu quauis alia persona Ecclesiastica, vel secularis prædicta loca, seu bona occupare, accipere, vel vsurpare, aut quoquomodo sibi vendicare præsumant absque dictæ Sedis licentia speciali, districtius inhiibemus. Indulgentis vobis, vt ad præstationem procuracionum legatorum prædictæ Sedis, vel nuntiorum ipsius, seu Diocesano- rum locorum, aut exactionum, vel collectarum, seu subsidiorum, vel prouisionum quorumque minime teneamini, nec ad ea soluenda per litteras dictæ Sedis, aut legatorum, vel nuntiorum eiusdem, seu rectorum terrarum Ecclesiæ Romanæ, impetras seu in posterum impetrandas, cuiuscumque tenoris fuerint, in perpetuum compelli possitis, nisi dictæ Sedis literæ impetras, aut in posterum impetrandæ plenam, & expressam de indulto huiusmodi, & dicto Ordine fecerint mentionem. Cæterum cum felicis recordationis Innocentius Papa I V. prædecessor noster, olim duxerit statuendum, vt exempti quacumque gaudent libertate, nihilominus tamen ratione delicti, seu contractus, aut rei de qua agitur contra ipsos, ritè possint coram locorum Ordinarijs cõueniri, & illi quo ad hoc suam in ipsos iurisdictionem, prout ipsi exigunt, exercere, nos vobis, vt occasione constitutionis huiusmodi nullum libertatibus, & immunitatibus vobis, & Ordini vestro per priuilegia, & indulgentias ab Apostolica Sede concessas præiudicium generetur, auctoritate præsentium indulgemus. Decernimus ergo irritum, & inane quicquid contra tenorem concessionum, constitutionum, & inhibitionum huiusmodi per quocumque fuerit attentatum, & interdicti, suspensionis, & excommunicationis sententias, si quas contra concessionem, constitutiones, inhibitiones easdem in vos, vel vestrum aliquos, aut loca vestra, seu benefactores

100.

101.

102.

vestros, vel executores, aut hæredes prædictos, in posterum promulgare contigerit, penitus non tenere. Er quia in Regula eorundem Fratrum Carmelitarum eis ab Albero Patriarcha Hierosolymitano tradita, & ab Innocentio IV. Alexandro etiam IV. Nicolao similiter IV. Romanis Pontificibus prædecessoribus nostris approbata, & confirmata, & quam nos per præsentis motu, & scientia similibus approbamus, confirmamus, & præsentis scripti patrocinio, auctoritate Apostolica, perpetuo communitus, inrer cætera cauter expressè, quod Fratres Ordinis prædicti ab esu carniū abstinere, nisi pro infirmitatis remedio, aut debilitatis sumatur. Er eisdem etiam præcipitur, quod singulis diebus Dominicis duntaxat exceptis, à festo Exaltationis Sanctæ Crucis, vsque ad festiuitatem Resurrectionis Dominicæ ieiunare teneantur, & ab Eugenio Papa Quarto prædecessore præfato, quodam tempore huiusmodi rigorem mitigante, conceditur, statuitur, & ordinatur, quod dicti Ord. professores, qui pro tempore for ent tribus diebus singularum septimanarum, etiam quibus, vt præfertur, ieiunare iuxta eandem regulam erant astrikti, carnis vesci possent, præterquam in Aduenru, & Quadragesima, & aliis generaliter prohibitis diebus; cum, vt etiam acceptum, ab aliquibus reuocetur in dubium, an illis diebus quibus eis esus carniū conceditur, ieiunare teneantur pro eo quod in concessione prædicta Eugeniū non solum mitigacionem abstinentiæ, sed relaxationem ieiunij ab eodem Eugenio prædecessore petiitum fuisse conspicitur, & propterea pie memorie Pius Papa II. prædecessor noster præfatus concessit vt Prior generalis prædicti Ord. qui pro tempore foret in huiusmodi postet ieiunio dispensare. Nos etiam motu, & scientia similibus litteras prædictas Alberti Patriarchæ Hierosolymitani, & Innocentij IV. Alexandri IV. Nicolai V. & Pij II. innotuimus, & confirmamus, & approbamus, & perpetuè firmitatis esse volumus, & mandamus concedentes, quod, tu sili Generalis, & qui pro tempore erunt tui in dicto officio successores, personarum, locorum, & temporum qualitate pensata cum vtriusque sexus dicti Ord. professoribus, iuxta tuæ conscientie arbitrium, super præmissis tam ieiunio, quam carniū esu dispensare valeas, atque tres dies, plures, vel pauciores ad ieiunium faciendum nominare, & remittere vt possitis liberè indulgemus, ac illis ex eis, qui iuxta huiusmodi regularia instituta dicti Ordinis Gloriosissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli, & eiusdem mitigacionem antedictam, nostramque declarationem huiusmodi vixerint, vt confessor idoneus, quem quilibet eorum, vtriusque sexus de suorum Superiorum consensu duxerit eligendum, eorum concessione diligenter audita semel in vita, & in mortis articulo plenariam omnium suorum peccatorum remissionem, & indulgentiam impendere valeat autoritate Apostolica tenore præsentium gratiosè concedimus. Er quia in eadem regula conceditur, quod eiusdem Ordinis professores possint habere loca in Eremitis, vel vbi eis donata forent ad eorum Religionis Obseruantiam apta, & comoda, secundum quod eisdem Priori, & Fratribus videbitur expedire, & ex concessione præfati Urbani IV. prædecessoris nostri, si qui Christi fideles aliqua loca ad se spectantia, quæ feudalia, seu sensualia non existant, eis contulerint, pieta-

tis intuitu, liceat eis de licentia diæcesanorum, illa suscipere, & in eorum singulari diæcesiam, vel Oratorium construere, deuotionis, ac petitionis eorum non plenè videtur satisfactum, concessionem prædictam ad alia quæcumque loca, domos, & Ecclesias, etiam parochiales, motu, scientia, & auctoritate prædictis extendimus, ac concessionem prædictam effectum sortiri volumus, non obstante constitutione felicitis recordationis Bonifacij Papæ VIII. similiter prædecessoris nostri prohibente, ne cuiusvis Ordinum mendicantium Fratres ad habitandum noua loca recipere, vel receptæ mutare præsumant sine dictæ Sedis licentia speciali faciente speciale, & expressam de prohibitione huiusmodi mentionem. Et si contingat locorum Ordinarios in domos prædictorum Fratrum in suis diæcesibus constructas aliquam iurisdictionem vel supereminentiam sibi vindicare, & Fratrum eorundem quietem in aliquo perturbare, liceat tunc dictis Fratribus capellanum in dictas domos, & Ecclesias instituire, & amouere, prout superius in præsentibus litteris diximus, & expressimus. Proquidam vero Callisti Papæ III. prædecessoris nostri constitutionem, quæ incipit: *Ad futuram rei memoriam ad Romanum Pontificem*, quæ voluit, quod nullus dicti Ordinis professor beneficij secularia, seu etiam regularia quorumvis Romanorum Pontificum, aut Sedis Apostolicæ, vel legatorum eius concessione vel indulto quouis modo in titulum, vel in commendam pro tempore obtinentium, aut quæ futuris temporibus quomodolibet obtinebunt, & si illa simpliciter, vel alio quouis modo dimiserint, in capitulis generalibus, vel provincialibus, aut congregationibus seu negotiis, officijs, vel aliis administrationibus dicti Ordinis, nisi Generalis pro tempore consensu interueniente, quomodolibet admittatur, sub excommunicationis pœna, quam admissi, & admitteres ipso facto incurrant, auctoritate, scientia, & motu prædicti, etiam in Archiepiscopali, & Episcopali dignitate fulgentibus, aut Monasteria aliqua, vel provinciam in commendam obtinentibus locum habere decernimus, atque prædictas litteras, & omnia, & singula in eis contenta ad eos, qui in dignitatibus huiusmodi sunt constituti, extendimus. Distriktè præcipientes sub pœnis in dicta constitutione contentis omnibus, & singulis prædicta beneficia, aut dignitates quouis auctoritate, vel indulto obtinentes, vt nullo modo administratione Fratrum, aut domorum, aut provinciarum, seu Conuentuum, aliorumque bonorum, se impendant absque dicti Ordinis Magistri generalis expressa licentia, non obstantibus quibuscumque litteris etiam à Sede Apostolica impetratis, vel in posterum impetrandis, quibus ex certa scientia, & motu proprio derogamus, & per præsentem derogati volumus, etiam si de illis habenda foret mentio specialis vt singula bona Ordinis, videlicet provincia, Ecclesiæ, domos, & supposita, & vtriusque sexus professori, vt teneantur, sub integra Magistri generalis existant obedientia. Postremo, cum prædictorum Fratrum Gloriosissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli, sicut & Prædictorum, Minorum, & Eremitarum S. Augullini Fratrum Ordinum professoribus pro fide Catholice dilacione continuè, indefessèque laborent, fructusque afferant in Ecclesia Dei salutaris, & propterea fuerunt variis per Sedem prædictam priuilegijs decorati, vt quos par labor, parique

103.

104.

105.

merita coniungant, paria coniungant privilegia, & fauores eisdem Fratrum Gloriosissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli professoribus, vt concessis eisdem Fratribus Prædicatoribus, Minoribus, & Eremitis S. Augustini prouilegiis, indulgentiis, gratiis, & fauoribus, ac indultis, tam spiritualibus quam temporalibus à prædictis, & aliis Romanis Pontificibus prædecessoribus nostris, & quomodolibet etiam à nobis, aut aliis auctoritatem habentibus, quæ omnia, ac si nominatim exprimerentur, haberi hic volumus pro expressis, & nostræ approbationis munimine solidamur, ac decernimus robur perpetuæ firmitatis obtinere, potiri, & gaudere possint, & debeât perpetuis futuris temporibus in omnibus, & per omnia profus, & sine vlla differetia, proinde, ac si quæ eisdem Prædicatorum, Minorum Eremitarum S. Augustini Fratrum Ordinibus prædictis sunt concessa prædicto Ordini Gloriosissimæ Dei Genitricis semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli nominatim concessa fuissent, aut concederentur in futurum. Et quæ magistro Prædicatorum, & ministro generali Minorum, te Priori generali Eremitarum S. Augustini prouincialibusque Prioribus Prædicatorum, & Ministris Minorum Fratrum ac Prouincialibus prioribus Eremitarum S. Augustini, necnon Monasteriis Monialium sub eorumdem Prædicatorum, Minorum, & Eremitarum Sancti Augustini Fratrum Ordinum cura secundum ipsorum Prædicatorum, Minorum, & Eremitarum Sancti Augustini Fratrum Ordinem instituta viuentium sunt statuta in Magistro Generali, & in Prouincialibus Prioribus, & Vicariis dicti Ordinis Gloriosissimæ Dei Genitricis semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli, & Monasteriorum Monialium dicti Ordinis instituta viuentium vice uersa statuta sint, & esse censeantur. Mandantes etiam scientia, & motu, & auctoritate prædicti præcipiendo, vt dum prouilegiarum, indulgentiarum, prærogatiuarum, exemptionum, indultorum, immunitatum dictorum Fratrum Prædicatorum, Minorum, & Eremitarum Sancti Augustini originales litteræ, aut transumpta authentica pro parte, & in fauorem Fratrum dictorum Beatissimæ Dei Genitricis semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli adducerentur, vel exhiberentur, eadem fides indubia adhibeatur, tam in iudicio, quam extra iudicium, & aliis locis, quibus opus fuerit, ac si in fauorem dictorum Fratrum Beatissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli è Sede Apostolica emanassent, & eis fuissent immediatè concessa. Distinctus inhiibentis eisdem locorum Ordinariis sub interditi ingressus Ecclesiæ, & suspensionis à regimine, & administratione suarum Ecclesiarum Parochialium, ac aliorum beneficiorum Ecclesiasticorum, quæ obtinent, nec non inhabilitationis ad illa, & alia in posterum obtinenda pœnis eo ipso per eos, qui contra fecerint, incurrendis, ne Ordinis prædicti Fratrum Gloriosissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli, domos, & singula bona, & professores præter, aut contra prædictorum Innocentij, Bonifacij, Alexandri, Nicolai, Clementis I. V. & VI. & aliorum quorumcumque prædecessorum nostrorum, & præsentium tenorem litterarum iniquitate, seu molestate, & eos, aut testamentorum, viduarumque voluntarum executores, & hæreses prædictos, seu quoscumque alios directè, vel indirectè ad solutionem ali-

cuius quartæ parochialis, seu canonicæ, vel alterius portionis, seu oneris, & ad faciendum celebrari aliquod officium, nec prædicari in eorum Ecclesiis, vel alibi dum apud ipsos Fratres decedentium cadauera tumulantur, ante vel post eorum sepulturam, nec confessis dictis Fratribus Ordinis Beatæ Mariæ de Monte Carmeli pro tempore Eucharistiæ, seu Extremæ Vnctionis Sacramenta sine rationabili causa denegare, & illorum exhibitionem malitiosè differre, aut eorum parochianis ne dictis Fratribus confiteantur prohibere, vel persuadere; nec etiam ad præmissa, seu aliquid ad præmissorum auxilium, consilium, vel fauorem dare directè, vel indirectè quocumque modo præsumant. Et nihilominus dicti Ordinis protectori, qui pro tempore erit, & cuiuslibet in Ecclesiastica dignitate constituto, & Metropolitanæ, vel alterius cathedralis Ecclesiæ Canonico pro vniuersum orbem, qui desuper, per dicti Ordinis Gloriosissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ Priores, & Fratres, ac illum, seu ad commodum eorum Romanæ Ecclesiæ Syndicos desuper requisitus fuerit, per Apostolica scripta insolidum mandamus, quatenus per se, seu alium, vel alios præmissa, vbi, & quando opus fuerit, solemniter publicantes, ac eisdem Fratrum Gloriosissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli Ordini, illiusque domibus, ac professoribus in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes faciant eos pacificè possessione, vel quasi prouilegiarum, & concessionum huiusmodi gaudere, non permittentes eos, seu testamentorum executores, ac hæreses prædictos contra illorum tenorem pro ordinariis, & rectoribus prædictos, aut quoscumque alios indebitè molestari, aut eis grauamina, iniurias, atque damna inferri, seu quomodolibet irritari, ac etiam summarè, & de plano, sine strepitu, & figura iudicij, sola facti veritate inspecta quocumque cuiuscumque qualitatè, vel conditionis existant, & quacumque Ecclesiastica etiam Patriarchali, Archiepiscopali, aut Episcopali, aut mundana forent dignitate, & exemptione muniti, in quibuscumque causis per eos mouendis quacumque ratione, vel causa, quæ excogitari possit, eis ministrant iustitiæ complementum, exequentes, quod per eos fuerit ordinatum, & illos, quos censuras, & pœnas prædictas incurrisse constitit, irritos esse declarent, ac faciant, & mandent interdictos, suspensos, & excommunicatos publicè nunciari, & ab omnibus actibus euitari ac legitimis super iis habendis seruatis processibus, illos, quosuis opus fuerit, iteratis vicibus aggrauati procurent, contradictores auctoritate Apost. appellatione postposita compescendo, inuocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachij secularis: non obstantibus præfati Bonifacij O. & aui constitutionibus, quibus cauetur ne quis extra suam ciuitatem, & diocesim, nisi in certis exceptis casibus, & in illis, ultra vnam diatam à fine sue diocesis, ad iudicium euocetur, seu ne iudices à Sede Apostolica deputati extra ciuitatem, & diocesim in quibus deputati fuerint, contra quoscumque procedere, aut aliis vias suas committere præsumant, & de duabus dietis in Concilio generali, nec non quæ incipit *Super Cathedralam Bonifacij præfati, & dudum Viennensis Concilij* ac recolende memoriæ Callisti Papæ II Letiam prædecessoris nostri litteris, aliisque Apostolicis, ac etiam in prouincialibus, synodalibus Conciliis

107.

106.

176 Mare magnum Carmelitarum.

editis specialibus, & generalibus, necnon Othonis, & Ortobonis olim in Regno Angliæ Apost. Sedis legatorum constitutionibus, Ecclesiasticumque & locorum quoruncunque statutus, & consuetudinibus, & inter quosconque dicti ordinis Fratrum gloriosissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli professores, & locorum ordinarios, seu rectores prædictos, initis, & conclusis, ac hætenus obseruatis pactis, & conuentionibus, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quauis alia firmate roboratis, necnon omnibus illis quæ Innocentius, Bonifacius, Alexander, Ioannes, Clemens IV. & VI. ac Nicolaus IV. & V. aliique prædecessores præfati in prædictis eorum litteris ueluerunt non obitare, contrariis quibuscunque, quibus omnia illa, ac si de uerbo ad uerbum infererentur, & derogatoriæ derogatoriis clausulas in se continent præsentibus pro expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, quoad præmissa specialiter, & expresse derogamus, aut si Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, ac Rectoribus Prælaris, seu quibusuis aliis communiter, vel diuissim, à Sede Apostolica indultum existat, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari, aut extra, vel ultra certa loca ad iudicium euocati non possint per litteras Apostolicas, non facientes plenam, & expressam, ac de uerbo ad uerbum de indulto huiusmodi mentionem, & quælibet alia dictæ Sedis indulgentiæ generalis, vel speciali cuiuscunque tenoris existat, per quam præsentibus non expressam, vel totaliter non insertam effectus earum, & concessæ in eis iurisdictionis executio impediri ualeat quomodolibet, vel differri, & de qua cuiusque tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis. Nos enim ex nunc illa, & quæcunque alia, quæ in futurum per nos, & Sedem Apostolicam quomodolibet concedi, statui, decerni, & ordinari contigerit contra Innocentij, Bonifacij, Alexandri, Ioannis, Clementis IV. & VI. Nicolai IV. & V. & aliorum prædecessorum prædictorum, & præsentium litterarum huiusmodi tenorem, necnon si secus super his à quocunque quauis autoritate scienter, vel ignoranter attentari contigerit, irrita, & inuana, nulliusque roboris, vel momenti esse decernimus. Si qua igitur in futurum Ecclesiastica, seculari uel persona hanc nostram concessionis, declarationis, inhibitionis, indulti, decreti, statuti, voluntatis, constitutionis, derogationis, reservationis, cassationis, restitutionis, irritationis, & annullationis paginam scienter, vel ignoranter contra eam temere contraite attentauerit, primo, secundo, tertio uel quocunque quauis reatum suum congrua satisfactione correxerit, potestatis, honorisque sui careat dignitate, remque fe diuino iudicio existere de perpetrata iniquitate cognoscat, & à sacratissimo corpore, & sanguine Domini redemptoris nostri Iesu Christi aliena fiat, atque in districto examine districtæ subiaceat ultioni, ac indignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius fe nouerit incursum. Cunctis autem dictis Fratribus gloriosissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli sua iura seruauitibus sit pax Domini nostri Iesu Christi, quatenus & hic fructus bonæ actionis percipiant, & apud districtum, iudicium præmiæ æternæ pacis inueniant. Amen. Et quia difficile foret præsentem litteras ad singulas prouincias originaliter destinare, uolumus, & dicta auctoritate decernimus, quod transumptis earum manu nota-